
    

AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DI  BERGAMO  EST

________________________________________________________________________________

Sede: 24068 - Seriate (BG) - Via Paderno, n. 21
C.F. - P.I. n. 04114380167

________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 
DIRETTORE  MEDICO  DI  STRUTTURA  COMPLESSA  DELLA  DISCIPLINA  DI 
ANATOMIA  PATOLOGICA  PER  LA  SC  ANATOMIA  PATOLOGICA  OSPEDALE  DI 
SERIATE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE, con deliberazione n. 493 del 30/05/2025, si è provveduto ad avviare la procedura relativa  
al conferimento di n. 1 incarico,  di durata quinquennale,  di Direttore Medico di Struttura Complessa della 
disciplina di Anatomia Patologica per la SC Anatomia Patologica dell’Ospedale di Seriate;

PRESO ATTO che, entro il termine di scadenza del bando, prevista per il 04/08/2025, sono pervenute n. 7 
domande;

CONSIDERATO che il giorno 16/10/2025 si è riunita la Commissione, nominata con determinazione n. 1716 
del  17/09/2025,  incaricata  della  valutazione  dei  titoli  e  del  colloquio  dei  candidati,  la  quale,  previo 
accertamento dei requisiti di ammissione, ha predisposto apposito verbale delle operazioni;

LETTO il verbale delle operazioni, contenente la scheda di valutazione del candidato presente, ammesso alla 
selezione e ritenuto idoneo al colloquio, dal quale si evince che il dott. Mirra Maurizio è risultato idoneo;

RILEVATO che,  con  nota  prot.  47568  del  29/10/2025,  agli  atti  d’ufficio,  il  dott.  Mirra  Maurizio  ha  
formalmente rinunciato al conferimento dell’incarico;

Delibera N. 972 del 14/11/2025



    

RITENUTO, pertanto, di avviare la procedura di avviso pubblico – per titoli e colloquio – per il conferimento 
dell’incarico quinquennale di Direttore di struttura complessa della disciplina di Anatomia Patologica per la  
corrispondente SC dell’Ospedale di Seriate;

RILEVATO che, con nota prot. n 22253 del 19/05/2025, è stata chiesta l’autorizzazione alla copertura, della 
Struttura Complessa in argomento, autorizzata da Regione Lombardia con nota prot. n. 27086 del 18/06/2025;

DATO ATTO che la spesa relativa alla copertura del posto di cui trattasi trova copertura nell'ambito del  
budget del personale;

VISTO il D.Lgs. nr. 502/92 come successivamente modificato ed integrato;

VISTI il D.P.R. nr. 484/97, nonché i DD.MM. Sanità del 30/01/1998, del 31/01/1998, come successivamente 
modificati ed integrati;

RICHIAMATA la  DGR X/553 del  02/08/2013 avente  ad oggetto “Approvazione delle linee di  indirizzo 
regionale recanti i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa a 
dirigenti sanitari (area medica, veterinaria e del ruolo sanitario) in ottemperanza all’art. 15 – comma 7-bis  
D.Lgs. 502/92”;

VISTO il CCNL area della Dirigenza Sanitaria vigente;

PRESO ATTO che con la firma della delibera, la Dr.ssa Cristina Cervieri, Responsabile della SS Gestione  
Giuridica - Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane, attesta la regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs 
n.286/1999;

RITENUTO, pertanto, di procedere per quanto sopra esposto; 

SENTITO il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Amministrativo,  
dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

1) di prendere atto della formale rinuncia, espressa dal dott. Mirra Maurizio con nota prt. 47568 del  
29/10/2025 agli atti d’ufficio, al conferimento dell'incarico, di durata quinquennale, di Direttore Medico di  
Struttura Complessa della disciplina di Anatomia Patologica per la SC Anatomia Patologica Ospedale di 
Seriate;

2) di bandire, pertanto,  pubblico avviso,  per titoli  e colloquio,  per il  conferimento dell’incarico di  
durata quinquennale di Direttore di Struttura Complessa per la SC Anatomia Patologica dell’Ospedale di  
Seriate;

3) di approvare il bando del pubblico avviso, per titoli e colloquio, allegato al presente provvedimento,  
dando atto che lo stesso costituisce parte integrante e sostanziale del medesimo;

4) di dare atto che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dr.ssa 
Cristina Cervieri, Responsabile della SS Gestione Giuridica - Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane;



    

5) di comunicare la decisione alle persone, UU.OO. e Servizi dell’Azienda interessati.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dr.ssa Angela Colicchio

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO

Dott.ssa Bianca Ricciardella Dr.ssa Laura Aurora Lodetti

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Marco Passaretta

CIG: CUP: 

Conti: 

bando

S.C. GESTIONE E SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:Cristina Cervieri

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.


